Estado de Mato Grosso

B-\HR·\ DO(; \R " \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023

RECEBIDO

1 5 MAi 2023

Plenário das Deliberações

X Requerimento
D Indicação Nº. 034/2023

~ss. : ___ ~G~t:---~""-/ __ _
D Moção

1
utor: Vereador JAIRO GEHM - (PRTB)

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente ao EXMO. SENHOR PREFEITO E
AOS SECRETÁRIOS DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, para
que apresentem à esta Casa a RELAÇÃO COMPLETA de todos os precatórios pagos nos
anos de 2021, 2022 e 2023, com seus respectivos números e valores.

\ JUSTIFICATIVA: O presente requerimento se justifica, tendo em vista a
demora nos pagamentos dos precatórios, pois na ordem cronológica disponibilizada pelo TJMT
amda há precatórios não pagos que datam o ano de 2015. Diante do exposto, esperamos contar
cbm a atenção das secretarias mencionadas, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
c aramente os anseios de nossa comunidade.

de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 15 de maio

Vereador-PRTB
Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia J .t) Ia 5 I o2 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cama ra@ ba rradogarcas.mt. leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br